2019 年 8 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役社長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証 JASDAQ）

問合せ先 社長室長    土屋 昭弘

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2019 年 8 月 10 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議

いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社および連結子会社の商品・

サービスをより多くの方に知っていただくことを目的として、株主優待制度を導入してお

ります。

 このたび、株主の皆様からのご要望等も踏まえ、当社株式への投資の魅力を高めるために、

株主優待制度を変更いたします。

２．変更の時期

 2019 年８月末日現在の株主名簿に記載された株主様より適用いたします。

尚、発送時期は 2019 年 11 月末日頃を予定しております。

３．変更の内容

（変更前）

 中間 期末 年間

専用カタログより選択

100 株～

400 株

30％優待（割引）券

３枚

30％優待（割引）券３

枚

（参考）

優待利回り －

総合利回り 3.7％

（変更前）

 中間 期末 年間

500 株～

900 株

10,000 円分の優待

（商品引換）券

30％優待（割引）券

３枚

 10,000 円分の優待（商

品引換）券

30％優待（割引）券３

枚

（参考）

優待利回り 3.0％

総合利回り 6.7％

1,000株以上

30,000 円分の優待

（商品引換）券

30％優待（割引）券

３枚

 30,000 円分の優待（商

品引換）券

30％優待（割引）券３

枚

（参考）

優待利回り 4.5％

総合利回り 8.2％

※優待利回り…2019 年 8 月 9 日終値 667 円、最少投資株数の場合にて算出

※総合利回り…優待と配当〔2019 年 8 月期配当：中間 10 円、期末 15 円（普通配当 10 円・

記念配当 5 円）予定〕を合算し、2019 年 8 月 9 日終値 667 円、最少投資株

数の場合にて算出

（変更後）

 中間 期末 年間

連結子会社の通販カタログ「健康情報誌：げんきあっぷきれいあっぷ」

（キャンペーン価格の適用可）より選択

100 株～

400 株

2,000 円分の優待（割

引）券

2,000 円分の優待（割

引）券

4,000 円分の優待（割

引）券

（参考）

優待利回り 6.0％

総合利回り 9.7％

500 株～

900 株

5,000 円分の優待（商

品引換）券

5,000 円分の優待（割

引）券

5,000 円分の優待（商

品引換）券

5,000 円分の優待（割

引）券

10,000 円分の優待（商

品引換）券

10,000 円分の優待（割

引）券

（参考）

優待利回り 6.0％

総合利回り 9.7％

（変更後）

 中間 期末 年間

1,000 株

以上

15,000 円分の優待

（商品引換）券

10,000 円分の優待

（割引）券

15,000 円分の優待

（商品引換）券

10,000 円分の優待

（割引）券

30,000 円分の優待（商

品引換）券

20,000 円分の優待（割

引）券

（参考）

優待利回り  7.5％

総合利回り 11.2％

※優待利回り…2019 年 8 月 9 日終値 667 円、最少投資株数の場合にて算出

※総合利回り…優待と配当〔2019 年 8 月期配当：中間 10 円、期末 15 円（普通配当 10 円・

記念配当 5 円）予定〕を合算し、2019 年 8 月 9 日終値 667 円、最少投資株

数の場合にて算出

※優待（商品引換）券【額面 2,500円券】

・連結子会社の通販カタログ「健康情報誌：げんきあっぷきれいあっぷ」より選択

・キャンペーン価格の適用可

※優待（割引）券【額面 1,000円券】

・連結子会社の通販カタログ「健康情報誌：げんきあっぷきれいあっぷ」より選択

・キャンペーン価格の適用可

 ・ご注文金額 3,000 円ごとに優待（割引）券１枚利用可

以 上